
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ         Αρ. Πρωτ: 231 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   231 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133) 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Την υπ’ αριθ. 101/2023 (ΑΔΑ: 9ΩΒ9Ω6Ι-ΚΘΘ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. 

Αγιάς περί «Έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, για τη λειτουργία 

της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας, ποσού 300.000,00€ από το Υπουργείο 

Εργασίας, για το έτος 2023» 

9) Το υπ’ αριθμ.7025/22-06-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012931064 2023-06-22) πρωτογενές αίτημα 

του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού. 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

15.6277.01. 

11) α) Την υπ’ αριθ. 7068/22-06-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΑΒΕΩ6Ι-Ψ60)  

και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 

οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 573. (ΑΔΑΜ:23REQ012931100 

2023-06-22) 



ΑΔΑ: ΨΝΚΨΩ6Ι-2Λ7



2 

 

 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7120/22-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012934473 2023-06-22) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας. 

13) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 1. 
Απεντόμωση/μυοκτονία/παρασιτοκτονία/απώθηση 
ζωικών οργανισμών σύμφωνα με την ΚΥΑ1791 
20/8/2015 (τεύχος Β΄) 

1 2.016,00 2.016,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ 2.016,00 

  

ΦΠΑ 24% 483,84 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.499,84 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας», 

εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων δεκαέξι ευρώ (2.016,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών για την απεντόμωση και την μυοκτονία στις 

εγκαταστάσεις της δημοτικής Κατασκήνωσης Στομίου.  

Εξαιτίας της μη λειτουργίας των εγκαταστάσεων της κατασκήνωσης κατά τη διάρκεια της 

χειμερινής περιόδου παρατηρήθηκαν εκτεταμένα πλήθη εντόμων αλλά και παρασιτικών ζωικών 

οργανισμών. Για την απομάκρυνσή τους απαιτείται η εκτέλεση εργασιών απεντόμωσης, μυοκτονίας, 

παρασιτοκτονίας όπως και απώθηση ζωικών οργανισμών σύμφωνα με την ΚΥΑ1791 20/8/2015 

(τεύχος Β΄).     

 

. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 1. 
Απεντόμωση/μυοκτονία/παρασιτοκτονία/απώθηση 
ζωικών οργανισμών σύμφωνα με την ΚΥΑ1791 
20/8/2015 (τεύχος Β΄) 

1 2.016,00 2.016,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ 2.016,00 

  

ΦΠΑ 24% 483,84 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.499,84 

 

 Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση  «Εργασίες απεντόμωσης & μυοκτονίας», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην επιχείρηση ΑΝΑΤΟΛΗ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., που 

εδρεύει στην οδό Στυμάρα 2 στη Λάρισα, με ΑΦΜ 801464899 – Δ.Ο.Υ. : Λάρισας, Τ.Κ. 41336, τηλ. 



ΑΔΑ: ΨΝΚΨΩ6Ι-2Λ7



3 

 

 

2410552580, email: anatoliltd@gmail.com, έναντι του ποσού των δύο χιλιάδων δεκαέξι ευρώ 

(2.016,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.15.6277.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/09/2023 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: ΨΝΚΨΩ6Ι-2Λ7


		2023-06-28T09:00:34+0300


		2023-06-28T10:14:20+0300
	Athens




